[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН  КУЛЬТУРА,

НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĚÇĚСЕН

ТАТА АРХИВ ĚÇĚН МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ,

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И

АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

____________                ________№

Шупашкар хули

	ПРИКАЗ

______________        № _______

г. Чебоксары

Об утверждении карты комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела                                            Чувашской Республики

В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», приказом Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики от 14 февраля 2019 г. № 50 «О системе обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (антимонопольном комплаенсе)» приказываю:

Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики.
Министр
   К.Г. Яковлев
Утверждена
приказом Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела
Чувашской Республики
от ___ ________ 20__ г. №_______
Карта комплаенс-рисков нарушения антимонопольного

законодательства в Министерстве культуры по делам национальностей
и архивного дела Чувашской Республики

	Уровень риска
	Вид риска
(описание)
	Причины
возникновения (описание)
	Условия возникновения

(описание)

	низкий
	разработка проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики по направлениям деятельности министерства, которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции
	нарушение порядка подготовки и согласования проекта нормативного правового акта Чувашской Республики

	недостаточная подготовленность к процессу;

отсутствие достаточной квалификации сотрудников;
недостаточная координация процесса со стороны руководителя

	существенный
	принятие нормативных правовых актов Чувашской Республики по направлениям деятельности министерства, которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции
	нарушение порядка подготовки и согласования проекта нормативного правового акта Чувашской Республики

	отсутствие согласования проекта с Управлением Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии;

отсутствие достаточной квалификации сотрудников;

недостаточная координация процесса со стороны руководителя

	высокий
	нарушения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд
	несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

	недостаточная подготовленность к процессу;

отсутствие достаточной квалификации сотрудников;

недостаточная координация процесса со стороны руководителя